Ichitaip
Instituto Ch\huahuens_e para la
Transparenciay
ccesoala .
Informacion Pablica
ORGANISMO PUBLICO AUTONOMO

Directorio de Servidores Publicos

Fecha de actualizacion: 10 de Julio de 2020

NOMBRE PUESTO

CONSEJO GENERAL

Domicilio: Av. Tedfilo Borunda Ortiz #2009, Col. Arquitos, C.P. 31205, Chihuahua, Chih Tel: (614) 201 33 00

Mtro. Ernesto Alejandro De la Rocha Montiel Comisionado Presidente
Mtra. Amelia Lucia Martinez Portillo Comisionada
Mtro. Rodolfo Leyva Martinez Comisionado

SECRETARIA EJECUTIVA

Lic. Jestis Manuel Guerrero Rodriguez Secretario Ejecutivo

UNIDADES DE APOYO Y ASESORIA ADSCRITAS A LA SECRETARIA EJECUTIVA
DEPARTAMENTO DE SISTEMAS
Ing. Jesus Alexandro Sandoval Loya Jefe del Departamento de Sistemas
DEPARTAMENTO DEL SISTEMA DE INFORMACION PUBLICA

Lic. Sergio Hernandez Estrada Jefe del Departamento del Sistema de
Informacion Publica

DIRECCION JURIDICA

Lic. Karla Irene Rosales Estrada Directora
Lic. Adriana Chapa Garcia Jefa de Departamento Juridico

CORREO ELECTRONICO

alexdelar@ichitaip.org.mx
amelia.martinez@ichitaip.org.mx
rodolfo.leyva@ichitaip.org.mx

jesus.guerrero@ichitaip.org.mx

alexandro.sandoval@ichitaip.org.mx

sergio.hdez@ichitaip.org.mx

karla.rosales@ichitaip.org.mx

adriana.chapa®@ichitaip.org.mx

——
[N
| —

EXT

4001
3003
3005

4003

4005

1003

4006
4007


mailto:alexdelar@ichitaip.org.mx
mailto:amelia.martinez@ichitaip.org.mx
mailto:rodolfo.leyva@ichitaip.org.mx
mailto:jesus.guerrero@ichitaip.org.mx
mailto:alexandro.sandoval@ichitaip.org.mx
mailto:sergio.hdez@ichitaip.org.mx
mailto:karla.rosales@ichitaip.org.mx
mailto:adriana.chapa@ichitaip.org.mx

Ichitaip
Instituto Ch\huahuens_e para la
Transparenciay
ccesoala .
Informacion Pablica
ORGANISMO PUBLICO AUTONOMO

Directorio de Servidores Publicos

Fecha de actualizacion: 10 de Julio de 2020

NOMBRE
DIRECCION ADMINISTRATIVA

C.P. José Ubaldo Muiioz Arredondo
Lic. Rodrigo Jagou Garcia

DIRECCION DE ARCHIVOS

Lic. Erick Villela Armendariz
C.P. Vera Violeta Venegas Medina

PUESTO

Director
Jefe del Departamento de
Administracion de Recursos

Director
Jefa del Departamento de Archivos

COORDINACION DE PLANEACION Y SEGUIMIENTO

Lic. Silvia Yadira Ramos Meza
Lic. Laura Elena Sandoval Baylén
Lic. Julio César Aranda Ochoa

Lic. Gisela Anali Rodriguez Burciaga

Coordinadora

Subcoordinadora

Jefe del Departamento de Relaciones
Interinstitucionales

Jefa del Departamento de Servicio
Profesional de Carrera

DIRECCION DE ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES

Lic. David Fuentes Martinez
Lic. Mariana Balderrama Dominguez

Lic. Ricardo Esparza Pizarro

Director

Jefa del Departamento de Proteccion
de Datos Personales

Jefe del Departamento de Acceso a la
Informacion

CORREO ELECTRONICO

jmunoza@ichitaip.org.mx

riagou@ichitaip.org.mx

erick.villela@ichitaip.org.mx
vera.venegas@ichitaip.org.mx

silvia.ramos@ichitaip.org.mx
laura.sandoval@ichitaip.org.mx
cesar.aranda@ichitaip.org.mx

gisela.rodriguez@ichitaip.org.mx

dfuentes@ichitaip.org.mx
mariana.balderrama@ichitaip.org.mx

ricardo.esparza@ichitaip.org.mx

——
N
| —

EXT

2005
2006

1004
1007

2001
2002
2015

2008

2003
2004

2010


mailto:jmunoza@ichitaip.org.mx
mailto:rjagou@ichitaip.org.mx
mailto:erick.villela@ichitaip.org.mx
mailto:vera.venegas@ichitaip.org.mx
mailto:silvia.ramos@ichitaip.org.mx
mailto:laura.sandoval@ichitaip.org.mx
mailto:cesar.aranda@ichitaip.org.mx
mailto:gisela.rodriguez@ichitaip.org.mx
mailto:dfuentes@ichitaip.org.mx
mailto:mariana.balderrama@ichitaip.org.mx
mailto:ricardo.esparza@ichitaip.org.mx

Ichitaip
Instituto Ch\huahuens_e para la
Transparenciay
ccesoala .
Informacion Pablica
ORGANISMO PUBLICO AUTONOMO

Directorio de Servidores Publicos Fecha de actualizacién: 10 de Julio de 2020
\'[0]1)%]:13{3 PUESTO CORREO ELECTRONICO EXT
DIRECCION DE CAPACITACION.

Ing. Roberto Falomir Morales Director roberto.falomir@ichitaip.org.mx 3009
Lic. Mauricio Elizondo Olivas Jefe del Departamento de Capacitacidn mauricio.elizondo@ichitaip.org.mx 3013

COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL
Lic. Lucia Patricia Jiménez Carrillo Coordinadora luciajimenez@ichitaip.org.mx 1005

Jefa del Departamento de Comunicacion y

Difusion Social maflores@ichitaip.org.mx 1013

Lic. Marissa Alcantar Flores



mailto:roberto.falomir@ichitaip.org.mx
mailto:mauricio.elizondo@ichitaip.org.mx
mailto:luciajimenez@ichitaip.org.mx
mailto:maflores@ichitaip.org.mx

