

Directorio de Servidores Públicos

NOMBRE	PUESTO	CORREO ELECTRÓNICO	EXT		
CONSEJO GENERAL					
Domicilio: Av. Teófilo Borunda Ortiz #2009, Col. Arquitos, C.	P. 31205, Chihuahua, Chih Tel: (614) 201 33 00				
Mtro. Ernesto Alejandro De la Rocha Montiel	Comisionado Presidente	alexdelar@ichitaip.org.mx	4001		
Mtra. Amelia Lucía Martínez Portillo	Comisionada	amelia.martinez@ichitaip.org.mx	3003		
Mtro. Rodolfo Leyva Martínez	Comisionado	rodolfo.leyva@ichitaip.org.mx	3005		
SECRETARÍA EJECUTIVA					
Lic. Jesús Manuel Guerrero Rodríguez	Secretario Ejecutivo	jesus.guerrero@ichitaip.org.mx	4003		
UNIDADES DE APOYO Y ASESORÍA ADSCRITAS A LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEPARTAMENTO DE SISTEMAS					
Ing. Jesús Alexandro Sandoval Loya	Jefe del Departamento de Sistemas	alexandro.sandoval@ichitaip.org.mx	4005		
DEPARTAMENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN PÚBLICA					
Lic. Sergio Hernández Estrada	Jefe del Departamento del Sistema de Información Pública	sergio.hdez@ichitaip.org.mx	1003		
DIRECCIÓN JURÍDICA					
Lic. Karla Irene Rosales Estrada	Directora	karla.rosales@ichitaip.org.mx	4006		
Lic. Adriana Chapa García	Jefa de Departamento Jurídico	adriana.chapa@ichitaip.org.mx	4007		

Fecha de actualización: 10 de Julio de 2020



Directorio de Servidores Públicos

NOMBRE	PUESTO	CORREO ELECTRÓNICO	EXT		
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA					
C.P. José Ubaldo Muñoz Arredondo Lic. Rodrigo Jagou García	Director Jefe del Departamento de	jmunoza@ichitaip.org.mx rjagou@ichitaip.org.mx	2005 2006		
DIRECCIÓN DE ARCHIVOS	Administración de Recursos				
Lic. Erick Villela Armendáriz C.P. Vera Violeta Venegas Medina	Director Jefa del Departamento de Archivos	erick.villela@ichitaip.org.mx vera.venegas@ichitaip.org.mx	1004 1007		
COORDINACIÓN DE PLANEACIÓN Y SEGUIMIENTO					
Lic. Silvia Yadira Ramos Meza	Coordinadora	silvia.ramos@ichitaip.org.mx	2001		
Lic. Laura Elena Sandoval Baylón Lic. Julio César Aranda Ochoa	Subcoordinadora Jefe del Departamento de Relaciones Interinstitucionales	laura.sandoval@ichitaip.org.mx cesar.aranda@ichitaip.org.mx	2002 2015		
Lic. Gisela Analí Rodríguez Burciaga	Jefa del Departamento de Servicio Profesional de Carrera	gisela.rodriguez@ichitaip.org.mx	2008		
DIRECCIÓN DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES					
Lic. David Fuentes Martínez	Director	dfuentes@ichitaip.org.mx	2003		
Lic. Mariana Balderrama Domínguez	Jefa del Departamento de Protección de Datos Personales	mariana.balderrama@ichitaip.org.mx	2004		
Lic. Ricardo Esparza Pizarro	Jefe del Departamento de Acceso a la Información	ricardo.esparza@ichitaip.org.mx	2010		

Fecha de actualización: 10 de Julio de 2020



Directorio de Servidores Públicos

Fecha de actualización: 10 de Julio de 2020

NOMBRE	PUESTO	CORREO ELECTRÓNICO	EXT
DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN.			
Ing. Roberto Falomir Morales	Director	roberto.falomir@ichitaip.org.mx	3009
Lic. Mauricio Elizondo Olivas	Jefe del Departamento de Capacitación	mauricio.elizondo@ichitaip.org.mx	3013
COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL			
Lic. Lucia Patricia Jiménez Carrillo	Coordinadora	luciajimenez@ichitaip.org.mx	1005
Lic. Marissa Alcántar Flores	Jefa del Departamento de Comunicación y Difusión Social	maflores@ichitaip.org.mx	1013